

Beaktande av beredningsarbetet för välfärdsområdet i avlöningen

STST 07.03.2022 § 49
468/01.02.01/2022

Beredning

Beredning och tilläggsuppgifter: Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom,
040 551 75 51

Beredningen av Östra Nylands välfärdsområde (VATE-arbete) sköts huvudsakligen av kommunernas social- och hälsovårds- och räddningspersonal och vid sidan av eget arbete så, att tiden som används för VATE-arbetet varierar. Beredningsarbetet kräver olika satsningar beroende på arbetets karaktär och beredningen kan ofta inte ske inom ramen av den regelbundna arbetstiden. En del av dem som utför VATE-arbete är tjänsteinnehavare i ledande ställning till vilka arbetstidsersättningar (övertids-, kvälls-, natt-, lördags- eller söndagstillägg) inte betalas.

VATE-arbetet ökar antalet arbetsuppgifter och även arbetets kravnivå. VATE-arbetet förutsätter väsentligt mer färdigheter i att skapa nätverk, i samarbete och i växelverkan än vad som är sedvanligt. Arbetet innehåller omfattande planerings- och organiseringshelheter över kommungränser i en situation av vilken det inte finns tidigare handlingsmodeller. Att arbetets kravnivå stiger väsentligt ska beaktas i den totala och uppgiftsrelaterade lönen. Många av Östra Nylands välfärdsområdes kommuner har redan beslutat om att betala VATE-tillägg. Det är ändamålsenligt att även Lovisa stad tar i användning ett separat VATE-projektstillägg för medlemmarna i beredningsorganet och dess sektioner

Om tiden som används till VATE-arbetet är under 10 % av arbetstiden, anser man att arbetets kravnivå inte stiger väsentligt och inget särskilt VATE-tillägg betalas. Den som deltar i VATE-arbetet får VATE-tillägget endast enligt en högre ersättning. När det till en person till exempel betalas en ersättning för att vara medlem i beredningsorganet, betalas det därutöver inget annat tillägg för VATE-arbetet enligt dess procentandel.

VATE-projektstillägg skulle betalas enligt följande:

- ordförande för VATE 1 300 €/mån. helhetsansvaret för beredningen
- vice ordförande för VATE 900 €/mån.
- medlem i VATE 800 €/mån.
- ordförande för sektion 700 €/mån., när ordförande inte är medlem i VATE
- andelen VATE-arbete 40–49 % 500 €/mån.
- andelen VATE-arbete 20–39 % 350 €/mån.
- andelen VATE-arbete 10–19 % 200 €/mån.
- andelen VATE-arbete under 10 %, inget separat tillägg.

Reformens huvudprinciper är att de utgifter som reformen medför kommunerna ersätts till fullo. Av Östra Nylands VATE faktureras enligt avtalad praxis med VATE varje tjänsteinnehavares och arbetstagares andel av den egentliga lönen, inklusive VATE-tillägget, som räknas utifrån den procentandel av arbetstiden som används för VATE-arbetet. Eventuellt övertidsarbete sker enligt ett skriftligt förordnande av arbetsgivaren (närmaste chef) (AKTA kapitel III § 20 mom. 3). Ersättningen för övertidsarbetet betalas enligt arbets- och tjänstekollektivavtalet och faktureras till fullo av VATE enligt arbetstidsprocenten. Vid behov justeras den tidigare avtalade arbetstidsprocenten så, att den motsvarar den faktiska användningen av arbetstiden.

VATE-tillägget kan betalas retroaktivt från och med 1.9.2021.

Föredragning

Stadsdirektör Jan D. Oker-Blom

Förslag

Stadsstyrelsen beslutar att ett VATE-projekttillägg införs och betalas enligt ovannämnda principer till dem som deltar i beredningen av Östra Nylands välfärdsområde. VATE-tillägget betalas för tiden 1.9.2021–31.12.2022.

Paragrafen justeras omedelbart.

Beslut

Beslut enligt förslaget.

Paragrafen justerades omedelbart.